
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

17.06.2022                                         273-П 

 

 

 

 

 

 
О документе планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регуляр-
ных перевозок на территории Астраханской области на 2022 – 2026 годы 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Россий-

ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Законом Астраханской области от 28.12.2015 

№ 114/2015-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования отноше-

ний по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-

бильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 

на территории Астраханской области», постановлением Правительства Аст-

раханской области от 03.06.2016 № 161-П «О Правилах организации регу-

лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и го-

родским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршру-

там регулярных перевозок и межмуниципальным маршрутам регулярных 

перевозок на территории Астраханской области»  

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных пере-

возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуници-

пальным маршрутам регулярных перевозок на территории Астраханской об-

ласти на 2022 – 2026 годы. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания. 

 

 
 

Губернатор Астраханской области                                              И.Ю. Бабушкин 

 

 

consultantplus://offline/ref=344A0DB8C1F9F4950D9A5E5CDE5A5ED29436FD3B996307DD675C499B1A72714AECA4461135BA3E285DDFB399F8D66EBFB2408EC6621D87ECf9R2H
consultantplus://offline/ref=344A0DB8C1F9F4950D9A4051C83603DD9435A4379F670B8F3D0312C64D7B7B1DABEB1F5371B73F2958D4E5CAB7D732FAE3538EC0621E85F09124EBf0R8H
consultantplus://offline/ref=344A0DB8C1F9F4950D9A4051C83603DD9435A437906209833B0312C64D7B7B1DABEB1F5371B73F2958D4E5CFB7D732FAE3538EC0621E85F09124EBf0R8H


 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

Правительства 

Астраханской области 

от 17.06.2022 № 273-П 

 

 

 

 

Документ планирования 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных 

перевозок на территории Астраханской области на 2022 – 2026 годы 

 

1. Общие положения долгосрочной политики в области 

организации регулярных перевозок транспортом 

общего пользования 

 

Общими целями долгосрочной политики в области организации регуляр-

ных перевозок транспортом общего пользования являются развитие системы 

регулярных перевозок, обеспечивающее планомерное повышение качества 

транспортного обслуживания населения (стабильность, доступность, безопас-

ность и контролируемость регулярных перевозок), а также снижение негатив-

ного воздействия транспорта общего пользования на окружающую среду и здо-

ровье людей. 

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа ав-

томобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных пе-

ревозок на территории Астраханской области на 2022 – 2026 годы (далее – до-

кумент планирования) разработан в соответствии с Федеральным законом 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Федерации», Законом Астраханской области 

от 28.12.2015 № 114/2015-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирова-

ния отношений по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа ав-

томобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 

на территории Астраханской области», постановлением Правительства Астра-

ханской области от 03.06.2016 № 161-П «О Правилах организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регуляр-

ных перевозок и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на тер-

ритории Астраханской области» и устанавливает перечень мероприятий по раз-

витию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспор-

том (далее – регулярные перевозки) по межмуниципальным маршрутам регу-

consultantplus://offline/ref=344A0DB8C1F9F4950D9A5E5CDE5A5ED29436FD3B996307DD675C499B1A72714AECA4461135BA3E285DDFB399F8D66EBFB2408EC6621D87ECf9R2H
consultantplus://offline/ref=344A0DB8C1F9F4950D9A4051C83603DD9435A4379F670B8F3D0312C64D7B7B1DABEB1F5371B73F2958D4E5CAB7D732FAE3538EC0621E85F09124EBf0R8H
consultantplus://offline/ref=344A0DB8C1F9F4950D9A4051C83603DD9435A437906209833B0312C64D7B7B1DABEB1F5371B73F2958D4E5CFB7D732FAE3538EC0621E85F09124EBf0R8H


2 

лярных перевозок (далее – межмуниципальные маршруты) на территории Аст-

раханской области. 

Мероприятия, предусмотренные документом планирования, охватывают 

период с 2022 по 2026 год (включительно). 

Документ планирования реализуется на территории Астраханской обла-

сти. 

Целями формирования долгосрочной политики в области организации ре-

гулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам являются: 

- повышение привлекательности перевозок транспортом общего пользо-

вания; 

- снижение негативного влияния транспорта общего пользования на 

окружающую среду и здоровье людей. 

Основными задачами развития регулярных перевозок по межмуници-

пальным маршрутам, решение которых обеспечит достижение целей, являются: 

- разработка мероприятий по переходу к планируемой маршрутной сети; 

- разработка мероприятий по обновлению парка транспортных средств, 

используемых на маршрутах регулярных перевозок; 

- разработка мероприятий по организации системы оперативного управ-

ления регулярными перевозками; 

- разработка мероприятий по информационному обеспечению на объек-

тах инфраструктуры; 

- разработка мероприятий по приведению транспортной инфраструктуры 

к нормативному состоянию. 

Для достижения указанных целей в период с 2022 по 2026 год необходи-

мо реализовать мероприятия по организации регулярных перевозок транспор-

том общего пользования, указанные в приложении № 1 к настоящему докумен-

ту планирования. 

Мероприятия по развитию регулярных перевозок по межмуници-                 

пальным маршрутам на территории Астраханской области направлены                       

на повышение качества, эффективности и безопасности транспортного                      

обслуживания населения на межмуниципальных маршрутах на тер-                            

ритории Астраханской области с учетом социальных и экономических факто-

ров. 

Формирование маршрутной сети осуществляется министерством транс-

порта и дорожной инфраструктуры Астраханской области с учетом сведений, 

содержащихся в документах транспортного планирования, изменения пассажи-

ропотока, сведений о формировании дорожной и транспортной инфраструкту-

ры. 

Развитие маршрутной сети осуществляется министерством транс-                     

порта и дорожной инфраструктуры Астраханской области путем привле-                  

чения транспортных средств соответствующего вида, класса и вмести-                        

мости с учетом данных о пассажиропотоках, а также текущего состоя-                       

ния и перспективного развития дорожной инфраструктуры и объектов транс-

портной инфраструктуры для обслуживания пассажиров. 

 



3 

2. Мероприятия по развитию регулярных перевозок 

по межмуниципальным маршрутам на территории 

Астраханской области 

 

2.1. Мероприятия по переходу к новой маршрутной сети. 

К 2023 году будет осуществлена разработка новой маршрутной сети, 

обеспечивающей: 

- снижение значительного уровня дублирования трасс ряда маршрутов; 

- организацию новых маршрутов и (или) корректировку существующих с 

целью обеспечения транспортного обслуживания территорий с низким уровнем 

транспортной доступности; 

- оптимизацию маршрутов с целью исключения протяженных участков, 

характеризующихся низким пассажиропотоком. 

Организационная часть мероприятий не требует финансирования и будет 

реализована в рамках текущей деятельности министерства транспорта и дорож-

ной инфраструктуры Астраханской области. 

2.2. Мероприятия по обновлению парка транспортных средств, использу-

емых на маршрутах регулярных перевозок. 

Обновление парка транспортных средств предусматривает изменение 

класса и вместимости транспортных средств на маршрутах регулярных перево-

зок в рамках действующих государственных контрактов в связи с увеличиваю-

щимся пассажиропотоком. 

Реализация мероприятий по обновлению парка транспортных средств 

общего пользования на маршрутах регулярных перевозок позволит к 2024 году 

достичь следующих показателей: 

- снижение количества автобусов малого класса вместимости; 

- увеличение количества автобусов среднего класса вместимости; 

- увеличение автобусов большого класса вместимости; 

- увеличение доли подвижного состава, соответствующего требованиям к 

обеспечению доступности для маломобильных групп населения; 

- увеличение доли подвижного состава, соответствующего экологическо-

му стандарту ЕВРО-4. 

Мероприятия будут осуществлены перевозчиками за счет собственных 

средств без финансирования из бюджета Астраханской области. 

2.3. Мероприятия по организации системы оперативного управления ре-

гулярными пассажирскими перевозками. 

Для обеспечения эффективного контроля и оперативного управления на 

маршрутах регулярных перевозок предусматривается создание единой системы 

управления общественным транспортом на территории Астраханской области 

(далее – система). Целью внедрения системы является обеспечение процесса 

управления общественным транспортом на территории Астраханской области. 

Ожидаемыми результатами эксплуатации системы являются: 

- повышение качества транспортного обслуживания населения Астрахан-

ской области на основе совокупного сокращения издержек (расходов на оплату 

проезда и временных затрат) населения при пользовании общественным транс-



4 

портом; 

- внедрение цифровых технологий и платформенных решений в транс-

портной сфере Астраханской области в целях обеспечения потребностей насе-

ления Астраханской области при пользовании общественным транспортом; 

- получение оперативной полной и достоверной информации о пассажир-

ских перевозках для эффективного регулирования рынка перевозок пассажиров 

на общественном транспорте Астраханской области; 

- обеспечение эффективного использования средств бюджета Астрахан-

ской области, направляемых на организацию транспортного обслуживания 

населения Астраханской области; 

- обеспечение удобства оплаты проезда и провоза багажа на обществен-

ном транспорте, унификация технологий и способов приема оплаты 

от физических и юридических лиц за проезд и провоз багажа по наличному и 

безналичному расчету, а также снижение финансовых и временных издержек 

населения при пользовании общественным транспортом на территории Астра-

ханской области; 

- получение фактических данных о пассажиропотоках, используемых для 

планирования маршрутной сети, графиков движения, вместимости и необходи-

мом количестве транспортных средств.  

Таким образом, должен наблюдаться рост качества транспортного обслу-

живания населения на маршрутах регулярных перевозок, в том числе за счет 

обеспечения регулярности движения общественного транспорта. 

Функционирование системы будет осуществляться в соответствии с зако-

нодательством Российской Федерации и законодательством Астраханской об-

ласти. 

Реализацию данного мероприятия планируется осуществить без финан-

сирования из бюджета Астраханской области. 

2.4. Мероприятия по информационному обеспечению на объектах транс-

портной инфраструктуры. 

В целях информационного обеспечения на объектах транспортной инфра-

структуры запланировано размещение информационных табличек, содержащих 

сведения о маршрутах регулярных перевозок на территории Астраханской об-

ласти и расписание/интервал движения транспортных средств, следующих че-

рез соответствующие остановочные пункты. Соответствующие информацион-

ные таблички должны быть размещены на всех остановочных пунктах. 

На объектах транспортной инфраструктуры, конечных остановочных 

пунктах в муниципальных образованиях Астраханской области рекомендовано 

размещение схем маршрутной сети и расписания движения автобусов по 

межмуниципальным маршрутам. 

2.5. Мероприятия по приведению транспортной инфраструктуры к нор-

мативному состоянию. 

К концу 2026 года необходимо привести все существующие остановоч-

ные пункты в соответствие с требованиями национального стандарта Россий-

ской Федерации ГОСТ Р 52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользова-

ния. Элементы обустройства. Общие требования», утвержденного приказом 



5 

Министерства промышленности и энергетики Российской Федерации 

от 23.10.2007 № 270-ст «Об утверждении национального стандарта». 

2.6. Проведение открытых конкурсов на право получения свидетельства 

на осуществление перевозок по межмуниципальным маршрутам на территории 

Астраханской области. 

2.7. Проведение закупок на выполнение работ, связанных с осуществле-

нием регулярных перевозок по регулируемым тарифам, в соответствии с Феде-

ральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере заку-

пок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» по межмуниципальным маршрутам, установленным реестром межмуни-

ципальных маршрутов регулярных перевозок в Астраханской области. 

Перечень межмуниципальных маршрутов, для которых предусмотрены 

отмена, изменение вида регулярных перевозок и график проведения открытых 

конкурсов на право осуществления перевозок по нерегулируемым тарифам по 

межмуниципальным маршрутам на территории Астраханской области, пред-

ставлен в приложении № 2 к настоящему документу планирования. 

Установление новых межмуниципальных маршрутов в 2022 году плани-

руется в рамках реформы общественного пассажирского транспорта в соответ-

ствии с новой схемой маршрутов на территории Астраханской городской агло-

мерации и Астраханской области. 

Отмена межмуниципальных маршрутов на территории Астраханской об-

ласти в 2023 году будет проводиться в рамках реформы общественного пасса-

жирского транспорта в соответствии с новой схемой маршрутов на территории 

Астраханской городской агломерации и Астраханской области. 

 

3. Ожидаемые результаты реализации мероприятий 

документа планирования 

 

Реализация мероприятий документа планирования приведет к следующим 

результатам: 

- обеспечение доступности транспорта общего пользования для маломо-

бильных групп населения; 

- повышение экологичности транспорта общего пользования до уровня не 

ниже экологического стандарта ЕВРО-4; 

- повышение безопасности транспортного обслуживания населения; 

- повышение комфортности и привлекательности транспорта общего 

пользования; 

- увеличение регулярности движения транспорта общего пользования; 

- снижение отрицательного воздействия транспорта общего пользования 

на окружающую среду; 

- повышение уровня информационного обеспечения на объектах инфра-

структуры. 



6 

Приложение № 1 

к документу планирования 

 

Мероприятия по организации регулярных перевозок 

транспортом общего пользования 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий до-

кумента планиро-

вания 

Задача, реше-

ние которой 

обеспечивает 

мероприятие 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель, соис-

полнитель 

Срок реализации 

(годы) 

Целевые индикато-

ры, достижение ко-

торых обеспечивает 

мероприятие доку-

мента планирова-

ния 

начало оконча-

ние 

1 Мероприятия по 

переходу к новой 

маршрутной сети 

Задача 1. Раз-

работка меро-

приятий по 

переходу к 

новой марш-

рутной сети 

Министер-

ство транс-

порта и до-

рожной 

инфра-

структуры 

Астрахан-

ской обла-

сти 

2022 2023 - снижение значи-

тельного уровня 

дублирования трасс 

ряда маршрутов; 

- организация но-

вых маршрутов 

и/или корректиров-

ку существующих с 

целью обеспечения 

транспортного об-

служивания терри-

торий с низким 

уровнем транспорт-

ной доступности; 

- оптимизация 

маршрутов с целью 

исключения протя-

женных участков, 

характеризующихся 

низким пассажиро-

потоком 

2 Мероприятия по 

обновлению пар-

ка транспортных 

средств общего 

пользования на 

маршрутах регу-

лярных перевозок 

Задача 2. Раз-

работка меро-

приятий по 

обновлению 

парка транс-

портных 

средств, ис-

пользуемых на 

маршрутах 

регулярных 

перевозок, при 

переходе к но-

вой маршрут-

ной сети 

Юридиче-

ские лица, 

индивиду-

альные 

предпри-

ниматели, 

участники 

договоров 

простого 

товарище-

ства, осу-

ществляю-

щие регу-

лярные пе-

ревозки 

пассажиров 

2022 2024 - доля подвижного 

состава, оборудо-

ванного для пере-

возки маломобиль-

ных групп населе-

ния (транспортные 

средства с низким 

полом и пандусом, 

кнопками вызова 

помощи),  

- доля транспорт-

ных средств, соот-

ветствующих эко-

логическому классу 

не ниже ЕВРО 4, – 

100%; 



7 

и багажа на 

территории 

Астрахан-

ской обла-

сти 

- доля транспорт-

ных средств общего 

пользования, обо-

рудованных аппа-

ратурой спутнико-

вой навигации 

ГЛОНАСС или 

ГЛОНАСС/GPS, – 

100% 

3 Мероприятия по 

созданию единой 

системы управле-

ния обществен-

ным транспортом 

на территории 

Астраханской об-

ласти 

Задача 3. Раз-

работка меро-

приятий по 

организации 

системы опе-

ративного 

управления 

регулярными 

перевозками 

Министер-

ство транс-

порта и до-

рожной 

инфра-

структуры 

Астрахан-

ской обла-

сти  

2022 2026 - наличие единой 

диспетчерской 

службы; 

- отклонение от 

действующего рас-

писания – не более 

двух минут; 

- опоздание свыше 

двух минут – не бо-

лее чем на 15% рей-

сов от их общего 

количества; 

- выпуск транспорт-

ных средств на ли-

нию в количестве, 

предусмотренном 

договором на вы-

полнение работ (ус-

луг), связанных с 

осуществлением 

регулярных перево-

зок пассажиров и 

багажа по регули-

руемым тарифам по 

межмуниципаль-

ным маршрутам 

4 Мероприятия по 

информационно-

му обеспечению 

на объектах 

транспортной ин-

фраструктуры 

Задача 4. Раз-

работка меро-

приятий по 

информаци-

онному обес-

печению на 

объектах ин-

фраструктуры 

Министер-

ство транс-

порта и до-

рожной 

инфра-

структуры 

Астрахан-

ской обла-

сти 

2022 2026 - остановочные 

пункты, оборудо-

ванные информаци-

онными табличка-

ми с указанием 

названия остано-

вочного пункта, пе-

речня обслуживае-

мых маршрутов и 

расписания/ интер-

вала их движения – 

100%; 

- объекты транс-

портной инфра-

структуры, обору-



8 

дованные информа-

ционными стендами 

со схемами марш-

рутной сети горо-

да, – 5% 

5 Мероприятия по 

приведению 

транспортной ин-

фраструктуры к 

нормативному 

состоянию 

Задача 5. Раз-

работка меро-

приятий по 

приведению 

транспортной 

инфраструк-

туры к норма-

тивному со-

стоянию 

Министер-

ство транс-

порта и до-

рожной 

инфра-

структуры 

Астрахан-

ской обла-

сти, ГКУ 

«Астра-

ханьавто-

дор», ФКУ 

Упрдор 

«Каспий» 

(по согла-

сованию) 

2022 2024 Приведение 100% 

остановочных 

пунктов в соответ-

ствие с ГОСТ Р 

52766-2007 «Дороги 

автомобильные об-

щего пользования. 

Элементы обу-

стройства. Общие 

требования» 

 

 

 

 



9 

Приложение № 2 

к документу планирования 

 

Перечень межмуниципальных маршрутов 

 

№ 

п/п 

Планируемые меро-

приятия 

Срок Обоснование 

необходимо-

сти проведе-

ния меропри-

ятия 

Возможные эффекты и риски 

от реализации мероприятия 

1. Мероприятия по изменению и отмене межмуниципальных маршрутов регулярных перево-

зок на территории Астраханской области 

1.1 Изменение межму-

ниципального марш-

рута регулярных пе-

ревозок № 190 «Аст-

рахань – Начало» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Оптимизация 

маршрутной 

сети 

Улучшение качества транспортного об-

служивания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организа-

ции регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом 

и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Феде-

рации» (далее – Федеральный закон 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ) 

1.2 Изменение межму-

ниципального марш-

рута регулярных пе-

ревозок № 116 «Аст-

рахань (ул. Грузин-

ская) – Фунтово 

(ул. Махтумкули)» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Оптимизация 

маршрутной 

сети 

Улучшение качества транспортного об-

служивания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

1.3 Изменение межму-

ниципального марш-

рута регулярных пе-

ревозок № 117 «Аст-

рахань – Яксатово» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Оптимизация 

маршрутной 

сети 

Улучшение качества транспортного об-

служивания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

1.4 Отмена межмуници-

пального маршрута 

регулярных перево-

зок № 107-Н «Астра-

хань (Автовокзал) – 

Икряное» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Оптимизация 

маршрутной 

сети 

Улучшение качества транспортного об-

служивания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

1.5 Отмена межмуници-

пального маршрута 

регулярных перево-

зок № 113-Н «Астра-

второй 

квартал 

2022 

года 

Оптимизация 

маршрутной 

сети 

Улучшение качества транспортного об-

служивания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


10 

хань (АС Б. Исады) – 

Тинаки» 

1.6 Отмена межмуници-

пального маршрута 

регулярных перево-

зок № 517-Н «Астра-

хань (Автовокзал) – 

Лиман» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Оптимизация 

маршрутной 

сети 

Улучшение качества транспортного об-

служивания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

1.7 Отмена межмуници-

пального маршрута 

регулярных перево-

зок № 124-Н «Астра-

хань (Автовокзал) – 

Володарский» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Оптимизация 

маршрутной 

сети 

Улучшение качества транспортного об-

служивания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

1.8 Отмена межмуници-

пального маршрута 

регулярных перево-

зок № 116-Н «Астра-

хань (АС Б. Исады) – 

Фунтово 

(ул. Махтумкули)» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Оптимизация 

маршрутной 

сети 

Улучшение качества транспортного об-

служивания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

1.9 Отмена межмуници-

пального маршрута 

регулярных перево-

зок № 216-Н «Астра-

хань (АС Б. Исады) – 

Фунтово-2» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Оптимизация 

маршрутной 

сети 

Улучшение качества транспортного об-

служивания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

1.10 Отмена межмуници-

пального маршрута 

регулярных перево-

зок № 109-Н «Астра-

хань (Автовокзал) – 

Красный Яр» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Оптимизация 

маршрутной 

сети 

Улучшение качества транспортного об-

служивания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

1.11 Отмена межмуници-

пального маршрута 

регулярных перево-

зок № 117-Н «Астра-

хань (АС Б. Исады) – 

Яксатово» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Оптимизация 

маршрутной 

сети 

Улучшение качества транспортного об-

служивания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

1.12 Отмена межмуници-

пального маршрута 

регулярных перево-

зок № 190-Н «Астра-

хань (Автовокзал) –

Начало» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Оптимизация 

маршрутной 

сети 

Улучшение качества транспортного об-

служивания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


11 

2. Изменение вида регулярных перевозок 

2.1 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 101 

«Астрахань – Асса-

дулаево»  

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

 

2.2 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 103 

«Астрахань – Кома-

ровка» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.3 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 107 

«Астрахань – Икря-

ное» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

 
четвер-

тый 

квартал 

2024 

года 

2.4 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 108 

«Астрахань –

Камызяк»  

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.5 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 109 

«Астрахань – Крас-

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

четвер-

тый 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


12 

ный Яр» квартал 

2023 

года 

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 
первый 

квартал 

2024 года 

четвер-

тый 

квартал 

2024  

года 

2.6 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 113 

«Астрахань – Тина-

ки» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

четвер-

тый 

квартал 

2022 

года 

первый 

квартал 

2022 

года 

2.7 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 115 

«Астрахань – Ува-

ры» 

четвер-

тый 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.8 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 116 

«Астрахань 

(ул. Грузинская) – 

Фунтово 

(ул. Махтумкули) 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.9 Изменение вида ре- второй Обеспечение Улучшение качества транспортного 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


13 

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 117 

«Астрахань – Якса-

тово» 

квартал 

2022 

года 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.10 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 122 

«Астрахань – Нари-

манов» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.11 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 124 

«Астрахань – Воло-

дарский» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

первый 

квартал 

2024 

года 

2.12 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 130 

«Астрахань – Ватаж-

ка – Тюрино» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015  № 220-ФЗ 

2.13 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 132 

«Астрахань – Рас-

свет» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


14 

перевозок 

2.14 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 134 

«Астрахань – Бай-

бек» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.15 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 137 

«Астрахань – Ли-

нейное» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.16 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 139 

«Астрахань – Иль-

инка – Красные Бар-

рикады» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.17 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 152 

«Астрахань – Камар-

дан» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.18 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 178 

«Астрахань – Бирю-

ковка» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


15 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

2.19 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 183 

«Астрахань – Нико-

лаевка» 

четвер-

тый 

квартал 

2024 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.20 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 190 

«Астрахань – Нача-

ло» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

четвер-

тый 

квартал 

2024 

года 

2.21 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 191 

«Астрахань – Караа-

гаш» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.22 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 200 

«Астрахань – Моло-

дежный» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.23 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 216 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


16 

«Астрахань – Фун-

тово-2» 

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

2.24 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 232 

«Астрахань – До-

санг» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.25 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 240 

«Астрахань – Бузан» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.26 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 244 

«Астрахань – Кара-

лат – Парыгино» 

четвер-

тый 

квартал 

2023 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.27 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 500 

«Астрахань – Бара-

новка» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.28 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

четвер-

тый 

квартал 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


17 

межмуниципальному 

маршруту № 505 

«Астрахань – Жит-

ное» 

2022 

года 

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

 2.29 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 506 

«Астрахань – За-

волжское» 

четвер-

тый 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.30 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 507 

«Астрахань – Киров-

ский» 

первый 

квартал 

2023 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.31 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 517 

«Астрахань – Ли-

ман» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

четвер-

тый 

квартал 

2022 

года 

2.32 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 518 

«Астрахань – Кали-

нино» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.33 Изменение вида ре- второй Обеспечение Улучшение качества транспортного 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


18 

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 521 

«Астрахань – Тиш-

ково» 

квартал 

2022 

года 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.34 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 526 

«Астрахань – Виш-

невый» 

первый 

квартал 

2024 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.35 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 529 

«Астрахань – Оля» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

 2.36 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 540 

«Астрахань – Чер-

ный Яр» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.37 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 544 

«Астрахань – Хара-

бали» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

четвер-

тый 

квартал 

2022 

года 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


19 

первый 

квартал 

2024 

года 

перевозок 

2.38 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 545 

«Астрахань – Кру-

тое – Цветное» 

четвер-

тый 

квартал 

2024 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.39 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 552 

«Астрахань – Мул-

таново» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.40 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 557 

«Астрахань – Зюзи-

но» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.41 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 560 

«Астрахань – Ахту-

бинск» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

 2.42 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


20 

маршруту № 562 

«Астрахань – Уша-

ковка» 

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

2.43 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 565 

«Астрахань – Прика-

спийский» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.44 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 573 

«Астрахань – Енота-

евка» 

четвер-

тый 

квартал 

2023 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.45 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 549 

«Астрахань – Янды-

ки» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.46 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 582 

«Астрахань – Ганду-

рино» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.47 Изменение вида ре- второй Обеспечение Улучшение качества транспортного 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


21 

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 641 

«Астрахань – Бакла-

нье» 

квартал 

2022 

года 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

2.48 Изменение вида ре-

гулярных перевозок, 

осуществляемых по 

межмуниципальному 

маршруту № 105 

«Астрахань – Ев-

праксино» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Обеспечение 

бесперебойно-

го транспорт-

ного обслужи-

вания населе-

ния по межму-

ниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

Улучшение качества транспортного 

обслуживания населения, соблюдение 

норм Федерального закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

3. График проведения открытых конкурсов на право осуществления перевозок по нерегули-

руемым тарифам по межмуниципальным маршрутам на территории Астраханской области 

3.1 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 101 «Аст-

рахань – Ассадулае-

во»  

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.2 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 103 «Аст-

рахань – Комаровка» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.3 Проведение откры-

того конкурса на 

второй 

квартал 

Реализация 

мероприятий в 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


22 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 107 «Аст-

рахань – Икряное» 

2022 

года 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 
четвер-

тый 

квартал 

2022 

года 

3.4 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 108 «Аст-

рахань – Камызяк»  

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.5 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 109 «Аст-

рахань – Красный 

Яр» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 
четвер-

тый 

квартал 

2023 года 

первый 

квартал 

2024 года 

четвер-

тый 

квартал 

2024 года 

3.6 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 
четвер-

тый 

квартал  

2022 года 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


23 

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 113 «Аст-

рахань – Тинаки» 

первый 

квартал  

2023 года 

3.7 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 115 «Аст-

рахань – Увары» 

четвер-

тый 

квартал  

2022 года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.8 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 116 «Аст-

рахань 

(ул. Грузинская) – 

Фунтово 

(ул. Махтумкули)» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.9 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 117 «Аст-

рахань – Яксатово» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.10 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


24 

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 122 «Аст-

рахань – Нариманов» 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

3.11 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 124 «Аст-

рахань – Володар-

ский» 

второй 

квартал 

2022 года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации первый 

квартал 

2024 года 

3.12 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 130 «Аст-

рахань – Ватажка – 

Тюрино» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.13 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 132 «Аст-

рахань – Рассвет» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.14 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

второй 

квартал 

2022 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


25 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 134 «Аст-

рахань – Байбек» 

года Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.15 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 137 «Аст-

рахань – Линейное» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.16 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 139 «Аст-

рахань – Ильинка – 

Красные Баррикады» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.17 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 152 «Аст-

рахань – Камардан» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом  

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.18 Проведение откры-

того конкурса на 

второй 

квартал 

Реализация 

мероприятий в 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


26 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 178 «Аст-

рахань – Бирюковка» 

2022 

года 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.19 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 183 «Аст-

рахань – Николаев-

ка» 

четвер-

тый 

квартал 

2024 года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом  

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.20 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 190 «Аст-

рахань – Начало» 

второй 

квартал 

2022 года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом  

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации четвер-

тый 

квартал 

2024 

года 

3.21 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 191 «Аст-

рахань – Караагаш» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.22 Проведение откры- второй Реализация Организация работы транспортных 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


27 

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 200 «Аст-

рахань – Молодеж-

ный» 

квартал 

2022 

года 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.23 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 216 «Аст-

рахань – Фунтово-2» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.24 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 232 «Аст-

рахань – Досанг» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.25 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 240 «Аст-

рахань – Бузан» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


28 

3.26 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 244 «Аст-

рахань – Каралат – 

Парыгино» 

четвер-

тый 

квартал 

2023 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.27 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 500 «Аст-

рахань – Барановка» 

второй 

квартал 

2022 года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.28 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 505 «Аст-

рахань – Житное» 

четвер-

тый 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.29 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 506 «Аст-

рахань – Заволж-

четвер-

тый 

квартал 

2022 года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


29 

ское» 

3.30 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 507 «Аст-

рахань – Кировский» 

первый 

квартал 

2023 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.31 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 517 «Аст-

рахань – Лиман» 

второй 

квартал 

2022 года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации четвер-

тый 

квартал 

2022  

года 

3.32 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 518 «Аст-

рахань – Калинино» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.33 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 520 «Аст-

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


30 

рахань – Тишково» 

3.34 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 526 «Аст-

рахань – Вишневый» 

первый 

квартал 

2024 года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.35 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 529 «Аст-

рахань – Оля» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.36 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 540 «Аст-

рахань – Черный Яр» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.37 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 544 «Аст-

второй 

квартал 

2022 года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации четвер-

тый 

квартал  

2022 года 

первый 

квартал 

2024 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


31 

рахань – Харабали» года 

3.38 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 545 «Аст-

рахань – Крутое –  

Цветное» 

четвер-

тый 

квартал 

2024 года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.39 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 552 «Аст-

рахань – Мултаново» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.40 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 557 «Аст-

рахань – Зюзино» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.41 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


32 

области № 560 «Аст-

рахань – Ахтубинск» 

3.42 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 562 «Аст-

рахань – Ушаковка» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.43 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 565 «Аст-

рахань – Прикаспий-

ский» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.44 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 573 «Аст-

рахань – Енотаевка» 

четвер-

тый 

квартал 

2023  

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.45 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


33 

рии Астраханской 

области № 549 «Аст-

рахань – Яндыки» 

3.46 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 582 «Аст-

рахань – Гандурино» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.47 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 641 «Аст-

рахань – Бакланье» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.48 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 114 «Аст-

рахань – Тумак» 

четвер-

тый 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.49 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

первый 

квартал 

2024 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


34 

рии Астраханской 

области № 501 «Аст-

рахань – Нижний 

Баскунчак» 

3.50 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 554 «Аст-

рахань – Сасыколи» 

второй 

квартал  

2022  

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 
четвер-

тый 

квартал  

2022  

года 

3.51 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 594 «Аст-

рахань – Хошеуто-

во» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.52 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 119 «Аст-

рахань – Волго-

Каспийский» 

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.53 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

второй 

квартал 

2022 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG


35 

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 543 «Аст-

рахань – Речное» 

№ 220-ФЗ 

3.54 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 201 «Аст-

рахань – Растопу-

ловка» 

первый 

квартал 

2023 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

3.55 Проведение откры-

того конкурса на 

право получения 

свидетельства на 

осуществление пере-

возок по межмуни-

ципальному марш-

руту регулярных пе-

ревозок на террито-

рии Астраханской 

области № 105 «Аст-

рахань – Евпракси-

но» 

второй 

квартал 

2023 

года 

Реализация 

мероприятий в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 

от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ 

Организация работы транспортных 

средств на данном маршруте регуляр-

ных перевозок Астраханской области 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

 

 

 

Верно: 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG
consultantplus://offline/ref=1C9F45E942A05FE71114008FC4AC4B8179360E1ABCD1095805059F20D3EB580898A1A959EB986260EF0579491EBAkDG

